Справа № 727/2203/26 
Провадження № 1-кп/727/255/26

В И Р О К
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

13 лютого 2026 року Шевченківський районний суд м. Чернівці в складі:
головуючого судді   ОСОБА_1 
при секретарі   ОСОБА_2 
за участю прокурора   ОСОБА_3 
за участю захисника    ОСОБА_4 
за участю обвинуваченого    ОСОБА_5 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Чернівці угоду про визнання винуватості по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12024260000000071 укладену між прокурором відділу нагляду за додержанням законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю Чернівецької обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим:
ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженцем м. Брешіа (республіка Італія), зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , проживаючого за адресою: АДРЕСА_2 , громадянином України, раніше не судимим,- 
по обвинуваченню у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 307; ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 263 КК України, - 
В С Т А Н О В И В: 
Так, особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, переслідуючи корисливу мету, спрямовану на отримання доходу внаслідок дій, пов`язаних з незаконним обігом наркотичних засобів та психотропних речовин, діючи всупереч вимогам Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 та Закону України «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживанню ними» від 15.02.1995, з порушенням «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України №770 від 06.05.2000, якими встановлено правовий режим обігу наркотичних засобів та психотропних речовин в Україні, шляхом незаконного придбання, зберігання, пересилання з метою збуту, а також незаконного збуту наркотичних засобів та незаконного виготовлення, зберігання, пересилання з метою збуту, а також незаконного збуту психотропних речовин, не пізніше початку лютого 2024 року, здійснив організаційні дії щодо створення та подальшого функціонування організованої групи для вчинення спільними зусиллями дій щодо незаконного придбання, зберігання, пересилання з метою збуту і збуту наркотичних засобів та незаконного виготовлення, зберігання, пересилання з метою збуту і збуту психотропних речовин задля досягнення єдиного злочинного результату та незаконного збагачення, виконуючи роль організатора вказаної організованої групи, створив та очолив стійку організовану групу, до складу якої залучив мешканців м. Чернівці та Чернівецької області, зокрема ОСОБА_7 , та осіб, матеріали щодо яких виділено в окреме провадження
Організована група, очолювана особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, попередньо, умисно та добровільно зорганізувалася з метою незаконного збагачення шляхом вчинення злочинів у сфері незаконного обігу наркотичних засобів та психотропних речовин, характеризувалась попереднім спільним об`єднанням кількох осіб для вчинення злочинів, досягнення єдиної злочинної мети з незаконного збагачення. При цьому, між членами організованої групи існували міцні внутрішні зв`язки, засновані на знайомстві, стабільності і згуртованості членів групи задля досягнення єдиного злочинного результату спільними зусиллями, тривалістю їх дій, а саме: у період не пізніше початку лютого 2024 року по 01.05.2024. Крім того, вказана організована група характеризувалась детальною організацією функціонування групи у вигляді чіткого виконання кожним вказівок організатора та відведеної йому ролі, обізнаністю всіх членів організованої групи з планом злочинних дій, свідомого виконання своїх функцій кожним із них.
Дисциплінованість учасників підтримувалася ієрархічністю організованої групи, тобто свідомим і невідкладним виконанням вказівок особи, матеріали щодо якої виділено в окреме провадження, який як організатор групи, мав організаційні здібності та вплив, в тому числі матеріального характеру, а також чітким розподілом ролей між учасниками групи.
Добровільно зорганізувавшись таким чином у стійке об`єднання, його учасниками було складено детальний план злочинних дій, в якому було визначено конкретні функції кожного з співучасників групи, які були направлені на успішне виконання цього плану, відомого та схваленого всіма його учасниками. 
Для недопущення викриття членів організованої групи, під час спілкування використовувались визначені видумані назви конкретних речей та предметів. Крім того, наркотичні засоби та психотропні речовини членами групи реалізовувались виключного особам, з якими останні були знайомі, а також особам, яким вони раніше збували наркотичні засоби та психотропні речовини і були впевнені в їх надійності. 
Розподіл функцій учасників здійснювався в залежності від наявності особистих якостей членів організованої групи, таких як вміння та обізнаність в технологічному процесі виготовлення, та як наслідок отримання готової для вживання речовини, що має здатність привести в стан ейфорії, психотропної речовини – амфетаміну, наявність зв`язків з особами, які є споживачами наркотичних засобів та психотропних речовин, для подальшого збуту останніх наркотичних засобів та виготовленої психотропної речовини – амфетаміну.
Для реалізації плану діяльності організованої групи особою, матеріали якої виділено в окреме провадження, та іншими її учасниками було визначено місця придбання та способи доставки інгредієнтів для виготовлення психотропної речовини, місце для виготовлення психотропної речовини – амфетаміну, обладнання за допомогою якого вказана психотропна речовина виготовлялася та місце для її збереження.
Організатор групи, особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, діючи відповідно до розробленого плану злочинних дій, на початку лютого 2024 року, в інтересах усієї групи, підшукав, організував та утримував до 01 травня 2024 року місце для незаконного виготовлення психотропної речовини – амфетаміну, а саме дачний будинок, розташований на земельній ділянці АДРЕСА_3 .
Для успішного виконання плану злочинних дій організованої групи, зокрема пов`язаного з незаконним обігом психотропних речовин, організатор -особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, в інтересах усієї групи, організовував придбання інгредієнтів для виготовлення психотропної речовини, зокрема прекурсору – фенілнітропропену та інших, які закуповував у невстановлених слідством осіб за кошти отримані від реалізації наркотичних засобів та психотропних речовин, які перевозив до місця виготовлення психотропної речовини – амфетаміну, де зберігав для подальшого використання у виготовленні.
ОСОБА_5 , як учасник організованої групи виконував наступні функції:
- добровільно вступив до складу організованої групи, створеної особою, матеріали щодо якої виділено в окреме провадження;
- разом з іншими учасниками організованої групи брав участь у розробленні планів вчинених злочинів, пов`язаних із збутом психотропних речовин та наркотичних засобів, і плану дій кожного із її членів під час їх підготовки та скоєння; 
- дотримувався загально-визначених організатором групи особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, правил поведінки в групі;
- приймав активну участь на всіх стадіях вчинюваних організованою групою злочинів;
- підшуковував серед мешканців м. Чернівці осіб (клієнтів), які вживають психотропні речовини та наркотичні засоби, з метою реалізації їм в подальшому амфетаміну та канабісу; 
- безпосередньо незаконно зберігав з метою збуту наркотичний засіб – канабіс, а також безпосередньо незаконно виготовляв, зберігав з метою збуту та збував психотропну речовину – амфетамін, після чого визначену частину отриманих коштів від реалізації передавав організатору, який і розподіляв їх між іншими учасниками групи.
Так, в період часу до 08.03.2024 організатор злочинної групи особа - матеріали щодо якої виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, перебуваючи у дачному будинку за адресою: АДРЕСА_3 , незаконно виготовив з метою збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, яку зберігав з метою збуту. 
08.03.2024, близько 18:25 год., учасник організованої групи особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, діючи у відповідності до розробленого плану злочинних дій, узгодженого з членами організованої злочинної групи: ОСОБА_8 та особами, матеріали відносно яких виділено в окреме провадження, і в їх інтересах, відповідно до відведених ролей, завчасно отримавши від організатора групи для збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, знаходячись на перехресті вулиці Жванецької та провулку Жванецькому в м. Чернівці, незаконно збула за гроші в сумі 1200 грн. заздалегідь підшуканому покупцю ОСОБА_9 згорток з фольги із порошкоподібною речовиною, яка, згідно висновку експерта №СЕ-19/126-24/3589-НЗПРАП від 28.03.2024, містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, масою 0,7598 г. 
Крім цього, в період часу до 09.03.2024 організатор злочинної групи, матеріали щодо якої виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, перебуваючи у дачному будинку за адресою: АДРЕСА_3 , незаконно виготовив з метою збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, яку зберігав з метою збуту. 
Поряд з цим, в період часу до 09.03.2024 організатор злочинної групи особа, матеріали щодо якої виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, у невстановленому місці, незаконно придбав наркотичний засіб – канабіс, який зберігав з метою збуту.
09.03.2024 організатор злочинної групи- особа, матеріали щодо якої виділено в окреме провадження, діючи у відповідності до розробленого плану злочинних дій, узгодженого з членами організованої злочинної групи ОСОБА_8 , та особами, матеріали щодо яких виділено в окреме провадження, і в їх інтересах, відповідно до відведених ролей, маючи при собі виготовлену психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін та наркотичний засіб – канабіс, прибув до поштомату ТОВ «Нова пошта» №36729, що за адресою: м. Чернівці, вул. Руська,194а, звідки о 17:06 год. відправив поштове відправлення (посилку) з експрес накладною №20450884500842 із прихованим у ньому наркотичним засобом – канабісом та психотропною речовиною, обіг якої обмежено – амфетаміном, із зазначенням на поштовому відправленні вигаданих анкетних даних відправника «Приватна особа ОСОБА_10 , м. Чернівці, Відділення №36729, 380661112993» та даних одержувача «Приватна особа ОСОБА_11 , смт. Олексієво-Дружківка, Відділення №35257, 0662563021».
10.03.2024 по прибуттю поштового відправлення до Чернівецького інноваційного терміналу ТОВ «Нова пошта» за адресою: м. Чернівці,
 вул. Руська,248К, було проведено огляд кореспонденції, а саме поштового відправлення, яке пересилалось ТОВ «Нова пошта» за №20450884500842, в якому було виявлено зіп-пакет із вмістом порошкоподібної речовини, а також зіп-пакет та згорток паперу із вмістом речовин рослинного походження, з яких відібрано зразки порошкоподібної речовини та речовини рослинного походження. Згідно висновку експерта №СЕ-19/126-24/4312-НЗПРАП від 15.04.2024, надані на дослідження речовини рослинного походження є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено – канабісом, масою (в перерахунку на висушену речовину) 0,0857 г., 0,2055 г.; надана на дослідження порошкоподібна речовина містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, масою 0,2911 г. 
Після проведення огляду поштове відправлення за №20450884500842, разом із його вмістом, в упакованому вигляді було передане працівникам ТОВ «Нова пошта» для подальшого доставляння його адресату.
19.03.2024 о 09:56 год., за адресою: Донецька обл., смт. Олексієво-Дружківка, вул.Каштанова,16, у поштоматі ТОВ «Нова пошта» №35257, поштове відправлення за №20450884500842 було отримано адресатом.
Крім цього, в період часу до 09.03.2024 організатор злочинної групи - особа, матеріали щодо якої виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, перебуваючи у дачному будинку за адресою: АДРЕСА_3 , незаконно виготовив з метою збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, яку зберігав з метою збуту. 
09.03.2024, близько 19:15 год., учасник організованої групи ОСОБА_5 , діючи у відповідності до розробленого плану злочинних дій, узгодженого з членами організованої злочинної групи - особами, матеріали щодо яких виділено в окреме провадження, і в їх інтересах, відповідно до відведених ролей, завчасно отримавши від особи, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, для збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, знаходячись на вулиці за адресою: м. Чернівці, вул. Січових Стрільців,6б, незаконно збув за гроші в сумі 2000 грн. заздалегідь підшуканому покупцю ОСОБА_12 зіп-пакет із порошкоподібною речовиною, яка, згідно висновку експерта №СЕ-19/126-24/3586-НЗПРАП від 28.03.2024, містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, масою 1,5254 г., що згідно Таблиці 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України № 188 від 01.08.2000 «Про затвердження таблиць невеликих, великих та особливо великих розмірів наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, які знаходяться у незаконному обігу», становить великі розміри.
Крім цього, в період часу до 13.03.2024 організатор злочинної групи особа, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, перебуваючи у дачному будинку за адресою: АДРЕСА_3 , незаконно виготовив з метою збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, яку зберігав з метою збуту. 
13.03.2024, близько 14:35 год., учасник організованої групи ОСОБА_5 , діючи у відповідності до розробленого плану злочинних дій, узгодженого з членами організованої злочинної групи, особами, матеріали відносно яких виділено в окреме провадження, і в їх інтересах, відповідно до відведених ролей, завчасно отримавши від особи, матеріали щодо якої виділено в окреме провадження, для збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, знаходячись у нежитловому приміщенні за адресою: м. Чернівці, вул. Дністрянська,29, незаконно збув за гроші в сумі 4000 грн. заздалегідь підшуканому покупцю ОСОБА_12 зіп-пакет із порошкоподібною речовиною, яка, згідно висновку експерта №СЕ-19/126-24/3571-НЗПРАП від 28.03.2024, містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, масою 4,029 г., що згідно Таблиці 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України № 188 від 01.08.2000 «Про затвердження таблиць невеликих, великих та особливо великих розмірів наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, які знаходяться у незаконному обігу», становить великі розміри.
Крім цього, в період часу до 18.03.2024 організатор злочинної групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, перебуваючи у дачному будинку за адресою: АДРЕСА_3 , незаконно виготовив з метою збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, яку зберігав з метою збуту. 
18.03.2024 організатор злочинної групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи у відповідності до розробленого плану злочинних дій, узгодженого з членами організованої злочинної групи ОСОБА_8 та іншими особами, матеріали відносно яких виділено в окреме провадження, і в їх інтересах, відповідно до відведених ролей, маючи при собі виготовлену психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, прибув до поштомату ТОВ «Нова пошта» №36729, що за адресою: м. Чернівці, вул. Руська,194а, звідки о 19:10 год. відправив поштове відправлення (посилку) з експрес накладною №20450890144305 із прихованою у ньому психотропною речовиною, обіг якої обмежено – амфетаміном, із зазначенням на поштовому відправленні вигаданих анкетних даних відправника «Приватна особа ОСОБА_13 , м. Чернівці, Відділення №36729, 0636016652» та даних одержувача «Приватна особа ОСОБА_14 , м. Новоселиця (Чернівецька обл.), Відділення №1, 0977336144».
19.03.2024 по прибуттю поштового відправлення до Чернівецького інноваційного терміналу ТОВ «Нова пошта» за адресою: м. Чернівці, вул. Руська,248К, було проведено огляд кореспонденції, а саме поштового відправлення, яке пересилалось ТОВ «Нова пошта» за №20450890144305, в якому було виявлено зіп-пакет із вмістом порошкоподібної речовини, з якої відібрано зразок порошкоподібної речовини, яка згідно висновку експерта №СЕ-19/126-24/4665-НЗПРАП від 25.04.2024, містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, масою 0,1223 г. 
Після проведення огляду поштове відправлення за №20450890144305, разом із його вмістом, в упакованому вигляді було передане працівникам ТОВ «Нова пошта» для подальшого доставляння його адресату.
20.03.2024 о 11:21 год., за адресою: Чернівецька обл., Чернівецький р-н, м. Новоселиця, вул. Волошкова,2а, у відділенні №1 ТОВ «Нова пошта», поштове відправлення за №20450890144305 було отримано адресатом.
Крім цього, в період часу до 19.03.2024 організатор злочинної групи матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, перебуваючи у дачному будинку за адресою: АДРЕСА_3 , незаконно виготовив з метою збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, яку зберігав з метою збуту. 
Поряд з цим, в період часу до 19.03.2024 організатор злочинної групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, у невстановленому місці, незаконно придбав наркотичний засіб – канабіс, який зберігав з метою збуту.
19.03.2024, близько 13:30 год., організатор злочинної групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, спільно з активним учасником групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи у відповідності до розробленого плану злочинних дій, узгодженого з членами організованої злочинної групи: ОСОБА_8 та особами, матеріали відносно яких виділено в окреме провадження, і в їх інтересах, відповідно до відведених ролей, знаходячись в приміщенні будинку за адресою: м.Чернівці, вул. Миргородська,10б, незаконно збули за гроші в сумі 5400 грн. заздалегідь підшуканому покупцю ОСОБА_9 зіп-пакет із речовиною рослинного походження, яка, згідно висновку експерта №СЕ-19/126-24/3591-НЗПРАП від 28.03.2024, є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено – канабісом, масою в перерахунку на висушену речовину – 32,52 г., а також зіп-пакет із порошкоподібною речовиною, яка, згідно висновку експерта №СЕ-19/126-24/3565-НЗПРАП від 27.03.2024, містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, масою 1,6429 г., що згідно Таблиці 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України №188 від 01.08.2000 «Про затвердження таблиць невеликих, великих та особливо великих розмірів наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, які знаходяться у незаконному обігу», становить великі розміри.
Крім цього, в період часу до 19.03.2024 організатор злочинної групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, перебуваючи у дачному будинку за адресою: АДРЕСА_3 , незаконно виготовив з метою збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, яку зберігав з метою збуту. 
19.03.2024, близько 17:30 год., учасник організованої групи ОСОБА_5 , діючи у відповідності до розробленого плану злочинних дій, узгодженого з членами організованої злочинної групи, матеріали відносно яких виділено в окреме провадження, і в їх інтересах, відповідно до відведених ролей, завчасно отримавши від особи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, для збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, знаходячись на подвір`ї домогосподарства за адресою: АДРЕСА_2 , незаконно збув за гроші в сумі 300 грн. заздалегідь підшуканому покупцю ОСОБА_15 зіп-пакет із порошкоподібною речовиною, яка, згідно висновку експерта №СЕ-19/126-24/3582-НЗПРАП від 28.03.2024, містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, масою 0,0759 г.
Крім цього, в період часу до 22.03.2024 організатор злочинної групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, перебуваючи у дачному будинку за адресою: АДРЕСА_3 , незаконно виготовив з метою збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, яку зберігав з метою збуту. 
22.03.2024, близько 22:00 год., учасник організованої групи особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, діючи у відповідності до розробленого плану злочинних дій, узгодженого з членами організованої злочинної групи ОСОБА_8 та особами, матеріали відносно яких виділено в окреме провадження, і в їх інтересах, відповідно до відведених ролей, завчасно отримавши від особи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, для збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, знаходячись в приміщенні дачного будинку АДРЕСА_3 , незаконно збув заздалегідь підшуканому покупцю ОСОБА_9 зіп-пакет із порошкоподібною речовиною, яка, згідно висновку експерта №СЕ-19/126-24/3677-НЗПРАП від 29.03.2024, містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, масою 1,0412 г.
Крім цього, в період часу до 24.03.2024 організатор злочинної групи- матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, перебуваючи у дачному будинку за адресою: АДРЕСА_3 , незаконно виготовив з метою збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, яку зберігав з метою збуту. 
24.03.2024 організатор злочинної групи матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи у відповідності до розробленого плану злочинних дій, узгодженого з членами організованої злочинної групи ОСОБА_8 , та особами, матеріали відносно яких виділено в окреме провадження, і в їх інтересах, відповідно до відведених ролей, маючи при собі виготовлену психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, прибув до поштомату ТОВ «Нова пошта» №36706, що за адресою: м. Чернівці, вул. Руська,255а, звідки о 13:56 год. відправив поштове відправлення (посилку) з експрес накладною №20450893475352 із прихованою у ньому психотропною речовиною, обіг якої обмежено – амфетаміном, із зазначенням на поштовому відправленні вигаданих анкетних даних відправника «Приватна особа ОСОБА_13 , м. Чернівці, Відділення №36706, 0636016652» та даних одержувача «Приватна особа ОСОБА_14 , м. Новоселиця (Чернівецька обл.), Відділення №1, 0977336144».
25.03.2024 по прибуттю поштового відправлення до Чернівецького інноваційного терміналу ТОВ «Нова пошта» за адресою: м. Чернівці, вул. Руська,248К, було проведено огляд кореспонденції, а саме поштового відправлення, яке пересилалось ТОВ «Нова пошта» за №20450893475352, в якому було виявлено згорток з фольги із вмістом порошкоподібної речовини, з якої відібрано зразок порошкоподібної речовини, яка згідно висновку експерта №СЕ-19/126-24/4664-НЗПРАП від 25.04.2024, містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, масою 0,0573 г. 
Після проведення огляду поштове відправлення за №20450893475352, разом із його вмістом, в упакованому вигляді було передане працівникам
 ТОВ «Нова пошта» для подальшого доставляння його адресату.
25.03.2024 о 10:00 год., за адресою: Чернівецька обл., Чернівецький р-н, м. Новоселиця, вул. Волошкова,2а, у відділенні №1 ТОВ «Нова пошта», поштове відправлення за №20450893475352 було отримано адресатом.
Крім цього, в період часу до 26.03.2024 організатор злочинної групи матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, перебуваючи у дачному будинку за адресою: АДРЕСА_3 , незаконно виготовив з метою збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, яку зберігав з метою збуту. 
Поряд з цим, в період часу до 26.03.2024 організатор злочинної групи -особа, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, у невстановленому місці, незаконно придбав наркотичний засіб – канабіс, який зберігав з метою збуту.
26.03.2024 організатор злочинної групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи у відповідності до розробленого плану злочинних дій, узгодженого з членами організованої злочинної групи ОСОБА_8 та особами, матеріали відносно яких виділено в окреме провадження, і в їх інтересах, відповідно до відведених ролей, маючи при собі виготовлену психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін та наркотичний засіб – канабіс, прибув до поштомату ТОВ «Нова пошта» №35827, що за адресою: м. Чернівці, вул. Калинівська,13а, звідки о 08:25 год. відправив поштове відправлення (посилку) з експрес накладною №20450894508975 із прихованим у ньому особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено – канабісом та психотропною речовиною, обіг якої обмежено – амфетаміном, із зазначенням на поштовому відправленні вигаданих анкетних даних відправника «Приватна особа ОСОБА_13 , м. Чернівці, Відділення №35827, 0636016652» та даних одержувача «Приватна особа ОСОБА_14 , м.Новоселиця (Чернівецька обл.), Відділення №1, 0977336144».
26.03.2024 по прибуттю поштового відправлення до Чернівецького інноваційного терміналу ТОВ «Нова пошта» за адресою: м. Чернівці, вул. Руська,248К, було проведено огляд кореспонденції, а саме поштового відправлення, яке пересилалось ТОВ «Нова пошта» за №20450894508975, в якому було виявлено зіп-пакет із вмістом порошкоподібної речовини та зіп-пакет із вмістом речовини рослинного походження, з яких відібрано зразки порошкоподібної речовини та речовини рослинного походження. Згідно висновку експерта №СЕ-19/126-24/4663-НЗПРАП від 25.04.2024, надана на дослідження речовина рослинного походження є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено – канабісом, масою (в перерахунку на висушену речовину) 0,0962 г.; надана на дослідження порошкоподібна речовина, містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, масою 0,0498 г. 
Після проведення огляду поштове відправлення за №20450894508975, разом із його вмістом, в упакованому вигляді було передане працівникам ТОВ «Нова пошта» для подальшого доставляння його адресату.
27.03.2024 о 11:23 год., за адресою: Чернівецька обл., Чернівецький р-н, м. Новоселиця вул. Волошкова,2а, у відділенні №1 ТОВ «Нова пошта», поштове відправлення за №20450894508975 було отримано адресатом.
Крім цього, в період часу до 31.03.2024 організатор злочинної групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, перебуваючи у дачному будинку за адресою: АДРЕСА_3 , незаконно виготовив з метою збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, яку зберігав з метою збуту. 
31.03.2024 організатор злочинної групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи у відповідності до розробленого плану злочинних дій, узгодженого з членами організованої злочинної групи ОСОБА_8 та особами, матеріали відносно яких виділено в окреме провадження, і в їх інтересах, відповідно до відведених ролей, маючи при собі виготовлену психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, прибув до поштомату ТОВ «Нова пошта» №36729, що за адресою: м. Чернівці, вул. Руська,194а, звідки о 05:27 год. відправив поштове відправлення (посилку) з експрес накладною №20450897630519 із прихованою у ньому психотропною речовиною, обіг якої обмежено – амфетаміном, із зазначенням на поштовому відправленні вигаданих анкетних даних відправника «Приватна особа ОСОБА_13 , м. Чернівці, Відділення №36729, 0636016652» та даних одержувача «Приватна особа ОСОБА_14 , м. Новоселиця (Чернівецька обл.), Відділення №1, 0977336144».
31.03.2024 по прибуттю поштового відправлення до Чернівецького інноваційного терміналу ТОВ «Нова пошта» за адресою: м. Чернівці, вул. Руська, 248К, було проведено огляд кореспонденції, а саме поштового відправлення, яке пересилалось ТОВ «Нова пошта» за №20450897630519, в якому було виявлено згорток з фольги із вмістом порошкоподібної речовини, з якої відібрано зразок порошкоподібної речовини, яка згідно висновку експерта №СЕ-19/126-24/4661-НЗПРАП від 24.04.2024, містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, масою 0,2794 г. 
Після проведення огляду поштове відправлення за №20450897630519, разом із його вмістом, в упакованому вигляді було передане працівникам ТОВ «Нова пошта» для подальшого доставляння його адресату.
01.04.2024 о 13:00 год., за адресою: Чернівецька обл., Чернівецький р-н, м.Новоселиця, вул. Волошкова,2а, у відділенні №1 ТОВ «Нова пошта», поштове відправлення за №20450897630519 було отримано адресатом.
Крім цього, в період часу до 02.04.2024 організатор злочинної групи матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, перебуваючи у дачному будинку за адресою: АДРЕСА_3 , незаконно виготовив з метою збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, яку зберігав з метою збуту. 
02.04.2024, близько 16:20 год., учасник організованої групи особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, діючи у відповідності до розробленого плану злочинних дій, узгодженого з членами організованої злочинної групи ОСОБА_8 , та особами, матеріали відносно яких виділено в окреме провадження, і в їх інтересах, відповідно до відведених ролей, завчасно отримавши від особи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження для збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, знаходячись на вулиці за адресою: м. Чернівці, вул. Жванецька,7а, незаконно збула за гроші в сумі 2000 грн. заздалегідь підшуканому покупцю ОСОБА_9 згорток з фольги із порошкоподібною речовиною, яка, згідно висновку експерта №СЕ-19/126-24/4164-НЗПРАП від 11.04.2024, містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, масою 1,2016 г.
Крім цього, в період часу до 06.04.2024 організатор злочинної групи матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, разом із членом злочинної групи, особи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, перебуваючи у дачному будинку за адресою: АДРЕСА_3 , незаконно виготовили з метою збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, яку зберігали з метою збуту.
06.04.2024 організатор злочинної групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи у відповідності до розробленого плану злочинних дій, узгодженого з членами організованої злочинної групи ОСОБА_8 та особами матеріали відносно яких виділено в окреме провадження і в їх інтересах, відповідно до відведених ролей, маючи при собі виготовлену психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, прибув до поштомату ТОВ «Нова пошта» №45173, що за адресою: м. Чернівці, вул. Зарожанська,156, звідки о 15:10 год. відправив поштове відправлення (посилку) з експрес накладною №20450901829840 із прихованою у ньому психотропною речовиною, обіг якої обмежено – амфетаміном, із зазначенням на поштовому відправленні вигаданих анкетних даних відправника «Приватна особа ОСОБА_13 , м. Чернівці, Відділення №45173, 0636016652» та даних одержувача «Приватна особа ОСОБА_14 , м. Новоселиця (Чернівецька обл.), Відділення №1, 0977336144».
06.04.2024 по прибуттю поштового відправлення до Чернівецького інноваційного терміналу ТОВ «Нова пошта» за адресою: м. Чернівці, вул. Руська,248К, було проведено огляд кореспонденції, а саме поштового відправлення, яке пересилалось ТОВ «Нова пошта» за №20450901829840, в якому було виявлено зіп-пакет із вмістом порошкоподібної речовини, з якої відібрано зразок порошкоподібної речовини, яка згідно висновку експерта №СЕ-19/126-24/5470-НЗПРАП від 16.05.2024, містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, масою 0,1101 г. 
Після проведення огляду поштове відправлення за №20450901829840, разом із його вмістом, в упакованому вигляді було передане працівникам ТОВ «Нова пошта» для подальшого доставляння його адресату.
07.04.2024 о 12:56 год., за адресою: Чернівецька обл., Чернівецький р-н, м. Новоселиця вул. Волошкова,2а, у відділенні №1 ТОВ «Нова пошта», поштове відправлення за №20450901829840 було отримано адресатом.
Крім цього, в період часу до 17.04.2024 організатор злочинної групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, разом із членом злочинної групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, перебуваючи у дачному будинку за адресою: АДРЕСА_3 , незаконно виготовили з метою збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, яку зберігали з метою збуту.
Поряд з цим, в період часу до 17.04.2024 організатор злочинної групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, у невстановленому місці, незаконно придбав наркотичний засіб – канабіс, який зберігав з метою збуту.
17.04.2024. організатор злочинної групи матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи у відповідності до розробленого плану злочинних дій, узгодженого з членами організованої злочинної групи ОСОБА_8 та особи, матеріали відносно яких виділено в окреме провадження і в їх інтересах, відповідно до відведених ролей, маючи при собі виготовлену психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін та наркотичний засіб – канабіс, прибув до поштомату ТОВ «Нова пошта» №3385, що за адресою: м. Чернівці, вул. Руська (зупинка Фастівська, магазин «Цар хліб»), звідки о 18:11 год. відправив поштове відправлення (посилку) з експрес накладною №20450909090744 із прихованими у ньому наркотичним засобом, обіг якого заборонено – канабісом та психотропною речовиною, обіг якої обмежено – амфетаміном, із зазначенням на поштовому відправленні вигаданих анкетних даних відправника «Приватна особа ОСОБА_13 , м. Чернівці, Відділення №3385, 0636016652» та даних одержувача «Приватна особа ОСОБА_16 , с. Нижні Петрівці, Відділення №1, 0970223691».
18.04.2024 по прибуттю поштового відправлення до Чернівецького інноваційного терміналу ТОВ «Нова пошта» за адресою: м. Чернівці, вул. Руська,248К, було проведено огляд кореспонденції, а саме поштового відправлення, яке пересилалось ТОВ «Нова пошта» за №20450909090744, в якому було виявлено два зіп-пакети із вмістом порошкоподібних речовин та згорток з фольги із вмістом речовини рослинного походження, з яких відібрано зразки порошкоподібної речовини та речовини рослинного походження. Згідно висновку експерта №СЕ-19/126-24/5475-НЗПРАП від 14.05.2024, надана на дослідження речовина рослинного походження є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено – канабісом, масою (в перерахунку на висушену речовину) 0,0492 г.; надана на дослідження порошкоподібна речовина містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, масою 0,0011 г. 
Після проведення огляду поштове відправлення за №20450909090744, разом із його вмістом, в упакованому вигляді було передане працівникам ТОВ «Нова пошта» для подальшого доставляння його адресату.
22.04.2024 о 10:24 год., за адресою: Чернівецька обл., Чернівецький р-н, с. Нижні Петрівці, вул. Головна,58, у пункті видачі ТОВ «Нова пошта», поштове відправлення за №20450909090744 було отримано адресатом.
Крім цього, в період часу до 22.04.2024 організатор злочинної групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, перебуваючи у дачному будинку за адресою: АДРЕСА_3 , незаконно виготовив з метою збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, яку зберігав з метою збуту. 
22.04.2024, близько 23:00 год., учасник організованої групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи у відповідності до розробленого плану злочинних дій, узгодженого з членами організованої злочинної групи ОСОБА_8 та особами, матеріали відносно яких виділено в окреме провадження, і в їх інтересах, відповідно до відведених ролей, завчасно отримавши від особи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, для збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, знаходячись на території АЗС «Євро Нафта» за адресою: Чернівецька область, Чернівецький район, м. Сторожинець, вул. Чернівецька,84, незаконно збув за гроші в сумі 2000 грн. заздалегідь підшуканому покупцю ОСОБА_17 згорток з фольги із порошкоподібною речовиною, яка, згідно висновку експерта № СЕ-19/126-24/4984-НЗПРАП від 29.04.2024, містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, масою 0,9249 г.
Крім цього, в період часу до 25.04.2024 організатор злочинної групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, перебуваючи у дачному будинку за адресою: АДРЕСА_3 , незаконно виготовив з метою збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, яку зберігав з метою збуту. 
25.04.2024, близько 13:25 год., учасник організованої групи матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи у відповідності до розробленого плану злочинних дій, узгодженого з членами організованої злочинної групи ОСОБА_8 та особами, матеріали відносно яких виділено в окреме провадження, і в їх інтересах, відповідно до відведених ролей, завчасно отримавши від особи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження для збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, знаходячись на території автомийки, яка розташована за адресою: Чернівецька область, Чернівецький район, с. Чудей, повторно, незаконно збув за гроші в сумі 2000 грн. заздалегідь підшуканому покупцю ОСОБА_17 згорток з фольги із порошкоподібною речовиною, яка, згідно висновку експерта №СЕ-19/126-24/5071-НЗПРАП від 29.04.2024, містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, масою 2,1953 г., що згідно Таблиці 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України №188 від 01.08.2000 «Про затвердження таблиць невеликих, великих та особливо великих розмірів наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, які знаходяться у незаконному обігу», становить великі розміри.
Крім цього, в період часу до 27.04.2024 організатор злочинної групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, разом із членами злочинної групи та ОСОБА_8 , а також особою матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, перебуваючи у дачному будинку за адресою: АДРЕСА_3 , незаконно виготовили з метою збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, яку зберігали з метою збуту.
27.04.2024, близько 17:30 год., організатор злочинної групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, спільно із членами злочинної групи та ОСОБА_8 а також особами, матеріали відносно яких виділено в окреме провадження, діючи у відповідності до розробленого плану злочинних дій, узгодженого з членами організованої злочинної групи, матеріали відносно яких виділено в окреме провадження, і в їх інтересах, відповідно до відведених ролей, знаходячись на території дачного будинку АДРЕСА_3 , повторно, спільно, незаконно збули за гроші в сумі 15000 грн. покупцю ОСОБА_9 дой-пак із порошкоподібною речовиною, яка, згідно висновку експерта №СЕ-19/126-24/5079-НЗПРАП від 30.04.2024, містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, масою 28,595 г., що згідно Таблиці 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України № 188 від 01.08.2000 «Про затвердження таблиць невеликих, великих та особливо великих розмірів наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, які знаходяться у незаконному обігу», становить особливо великі розміри.
Крім цього, в період часу до 01.05.2024 організатор злочинної групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, разом із членами злочинної групи ОСОБА_8 та особами матеріали відносно яких виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, перебуваючи у дачному будинку за адресою: АДРЕСА_3 , незаконно виготовили з метою збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, яку з метою подальшого збуту особа, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, передав учаснику організованої групи - особі, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження та яку останній приніс та зберігав з цією ж метою в будинку по місцю свого проживання за адресою: АДРЕСА_4 .
Крім цього, в період часу до 01.05.2024 організатор злочинної групи особа, матеріали щодо якої виділено в окреме провадження, разом із членами злочинної групи ОСОБА_8 та особами, матеріали щодо яких виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, перебуваючи у дачному будинку за адресою: АДРЕСА_3 , незаконно виготовили з метою збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, яку з метою подальшого збуту особа, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, передав учаснику організованої групи ОСОБА_18 , та яку останній приніс та зберігав з цією ж метою в будинку по місцю свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 .
Поряд з цим, в період часу до 01.05.2024 учасник злочинної групи ОСОБА_5 , діючи в інтересах усіх учасників групи, у невстановленому місці, незаконно придбав наркотичний засіб – канабіс, який також зберігав по місцю свого проживання, з метою збуту.
01.05.2021, в період часу з 05:36 год. по 09:15 год., під час проведення обшуку в житлі та іншому володінні по місцю проживання ОСОБА_19 за адресою: АДРЕСА_2 , було виявлено та вилучено: 
- 1 (один) згорток з фольги та 2 (два) зіп-пакети із порошкоподібними речовинами, які згідно висновку експерта №СЕ-19/126-24/6422-НЗПРАП від 04.06.2024, містять у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, загальною масою 1,2858 г.;
- металеву ємність із вмістом порошкоподібної речовини, яка згідно висновку експерта №СЕ-19/126-24/6421-НЗПРАП від 27.06.2024, містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, масою 0,0728 г., а всього психотропної речовини, обіг якої обмежено – амфетаміну, загальною масою 1,3586 г.;
- згорток паперу із вмістом подрібненої речовини рослинного походження, яка згідно висновку експерта №СЕ-19/126-24/6423-НЗПРАП від 10.06.2024 є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено – канабісом, масою (в перерахунку на висушену речовину) 0,0685г., які ОСОБА_5 , діючи у відповідності до розробленого плану злочинних дій, узгодженого з членами організованої групи матеріали відносно яких виділено в окреме провадження, і в їх інтересах, зберігав по місцю проживання з метою збуту.
Крім цього, в період часу до 01.05.2024 організатор злочинної групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, разом із членами злочинної групи ОСОБА_8 та особами, матеріали відносно яких виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, перебуваючи у дачному будинку за адресою: АДРЕСА_3 , незаконно виготовили з метою збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, яку з метою подальшого збуту особі, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, передав учаснику організованої групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження та яку остання перенесла та зберігала з цією ж метою в будинку по місцю свого проживання за адресою: АДРЕСА_5 .
Крім цього, в період часу до 01.05.2024 організатор злочинної групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, разом із членами злочинної групи ОСОБА_5 та особами матеріали відносно яких виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, перебуваючи у дачному будинку за адресою: АДРЕСА_3 , незаконно виготовили з метою збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, яку з метою подальшого збуту особа, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, передав учаснику організованої групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження та яку останній приніс та зберігав з цією ж метою в будинку по місцю свого проживання за адресою: АДРЕСА_6 .
Крім цього, в період часу до 01.05.2024 організатор злочинної групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, разом із членами злочинної групи ОСОБА_8 та особами, матеріали відносно яких виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, перебуваючи у дачному будинку за адресою: АДРЕСА_3 , незаконно виготовили з метою збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, яку зберігали за вищевказаною адресою з метою збуту.
Поряд з цим, в період часу до 01.05.2024 організатор злочинної групи, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, діючи в інтересах усіх учасників групи, у невстановленому місці, незаконно придбав наркотичний засіб – канабіс, який зберігав у дачному будинку за адресою: АДРЕСА_3 , з метою збуту.
Крім цього, ОСОБА_5 , вступивши у попередню злочинну змову з особою, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, переслідуючи корисливу мету, спрямовану на отримання доходу внаслідок дій, пов`язаних з незаконним поводженням з бойовими припасами (вибуховими пристроями), діючи умисно, всупереч Положенню про дозвільну систему, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України №576 від 12.10.1992 з наступними змінами, а також «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України №622 від 21.08.1998 з наступними змінами, тобто без передбаченого дозволу, у невстановлений під час проведення досудового розслідування час, але не пізніше 10.04.2024 та у невстановленому місці, незаконно придбали, відповідно до висновку експерта №КСЕ-19/126-24/4626 від 10.05.2024 – бойовий припас, вибуховий пристрій промислового виготовлення – ручну осколкову гранату РГН без запала та запал УДЗ нового зразка, які є частинами одного пристрою – ручною осколковою гранатою РГН, придатною для здійснення вибуху.
В подальшому, ОСОБА_5 спільно з особою, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, чітко усвідомлюючи, що вони незаконно придбали ручну осколкову гранату РГН без запала та запал УДЗ нового зразка, у невстановлений під час проведення досудового розслідування спосіб, умисно, без передбаченого законом дозволу, вчинили дії по їх переміщенню до житлового будинку за місцем проживання ОСОБА_19 , що за адресою: АДРЕСА_2 , де незаконно зберігали до 10.04.2024, не виявляючи при цьому відповідних намірів та бажання добровільно здати їх органам влади.
10.04.2024, близько 18:55 год., ОСОБА_5 та особа матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, знаходячись в житловому будинку за адресою: АДРЕСА_2 , незаконно збули за гроші в сумі 4000 грн. покупцю ОСОБА_12 ручну осколкову гранату РГН без запала та запал УДЗ нового зразка, які є частинами одного пристрою – ручною осколковою гранатою РГН.
Крім цього, продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_5 , перебуваючи у попередній злочинній змові з особою, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, переслідуючи корисливу мету, спрямовану на отримання доходу внаслідок дій, пов`язаних з незаконним поводженням з бойовими припасами (вибуховими пристроями), діючи умисно, всупереч Положенню про дозвільну систему, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України №576 від 12.10.1992 з наступними змінами, а також «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України №622 від 21.08.1998 з наступними змінами, тобто без передбаченого дозволу, у невстановлений під час проведення досудового розслідування час, але не пізніше 11.04.2024, та у невстановленому місці, незаконно придбали, відповідно до висновку експерта № КСЕ-19/126-24/4628 від 10.05.2024 – бойовий припас, вибуховий пристрій промислового виготовлення – ручну осколкову гранату Ф-1 без запалу та запал УЗРГМ до ручних осколкових гранат Ф-1 та РГ-42, які є частинами одного пристрою – ручною осколковою гранатою Ф-1, придатною для здійснення вибуху. А також, ручну осколкову гранату Ф-1 без запалу, яка відноситься до заряду вибухової речовини (тротилу) в металевому корпусі, виготовлену промисловим способом та придатною для здійснення вибуху за умови наявності засобу підриву (запала, електродетонатора, запальної трубки (ЗТП)).
В подальшому, ОСОБА_5 спільно з особою матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, чітко усвідомлюючи, що вони незаконно придбали дві ручні осколкові гранати Ф-1 без запалу та один запал УЗРГМ до ручних осколкових гранат Ф-1 та РГ-42, у невстановлений під час проведення досудового розслідування спосіб, умисно, без передбаченого законом дозволу, вчинили дії по їх переміщенню до житлового будинку за місцем проживання ОСОБА_19 , що за адресою: АДРЕСА_2 , де незаконно зберігали до 11.04.2024, не виявляючи при цьому відповідних намірів та бажання добровільно здати їх органам влади.
11.04.2024, близько 19:25 год., ОСОБА_5 та особа, матеріали відносно якого виділено в окреме провадження, знаходячись в житловому будинку за адресою: АДРЕСА_2 , незаконно збули за гроші в сумі 7000 грн. покупцю ОСОБА_12 дві ручні осколкові гранати Ф-1 без запалу та один запал УЗРГМ до ручних осколкових гранат Ф-1 та РГ-42.
Таким чином, ОСОБА_5 вчинив кримінальні правопорушення, передбачені ч. 3 ст. 307 та ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 263 КК України, а саме: незаконне придбання, зберігання, пересилання з метою збуту наркотичних засобів, незаконне виготовлення, зберігання, пересилання з метою збуту психотропних речовин, а також незаконний збут наркотичних засобів, психотропних речовин, за кваліфікуючими ознаками: вчинені повторно, якщо предметом таких дій були психотропні речовини у великих розмірах, якщо предметом таких дій були особливо небезпечні наркотичні засоби, вчинені організованою групою, якщо предметом таких дій були психотропні речовини в особливо великих розмірах; а також, носіння, зберігання, придбання, збут вибухових пристроїв та вибухових речовин без передбаченого законом дозволу, вчинене за попередньою змовою групою осіб.
23 січня 2026 року між прокурором відділу нагляду за додержанням законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю Чернівецької обласної прокуратури ОСОБА_3 з одного боку, та обвинуваченим ОСОБА_5 за участю захисника - адвоката ОСОБА_4 , з іншої сторони, було укладено угоду про визнання винуватості, у відповідності до вимог ст.472 КПК України.
Зі змісту угоди про визнання винуватості вбачається, що обвинувачений ОСОБА_5 беззастережно визнав свою винуватість у вчиненні інкримінованих йому кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст. 307, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 263 КК України, за обставин прописаних в угоді. 
Крім того, згідно даної угоди прокурор відділу нагляду за додержанням законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю Чернівецької обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинувачений ОСОБА_5 дійшли згоди щодо правової кваліфікації дій обвинуваченого за ч.3 ст. 307 та ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 263 КК України, а саме: незаконне придбання, зберігання, пересилання з метою збуту наркотичних засобів, незаконне виготовлення, зберігання, пересилання з метою збуту психотропних речовин, а також незаконний збут наркотичних засобів, психотропних речовин, за кваліфікуючими ознаками: вчинені повторно, якщо предметом таких дій були психотропні речовини у великих розмірах, якщо предметом таких дій були особливо небезпечні наркотичні засоби, вчинені організованою групою, якщо предметом таких дій були психотропні речовини в особливо великих розмірах; носіння, зберігання, придбання, збут вибухових пристроїв та вибухових речовин без передбаченого законом дозволу, вчинене за попередньою змовою групою осіб.
Під час укладення угоди про визнання винуватості прокурор Чернівецької обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинувачений ОСОБА_5 за участю його захисника ОСОБА_4 узгодили міру покарання останньому за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст. 307 КК України із застосуванням ст. 69 КК України у вигляді 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна, окрім житла; за ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 263 КК України – у вигляді 3 років позбавлення волі. На підставі ст. 70 КК України, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, призначити ОСОБА_18 остаточне покарання у вигляді 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна, окрім житла.
В угоді передбачені наслідки укладення та затвердження угоди про визнання винуватості, встановлені статтею 473 КПК України, та наслідки її невиконання.
Сторони кримінального провадження в судовому засіданні 13.02.2026 року просили затвердити угоду про визнання винуватості укладену між прокурором Чернівецької обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_20 (з участю його захисника).
Під час судового засідання обвинувачений ОСОБА_5 визнав свою вину у вчиненні інкримінованих йому кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст. 307 КК України та ч.2 ст. 28, ч.1 ст. 263 КК України та в повному об`ємі, підтвердивши дійсність викладених в обвинувальному акті та угоді про визнання винуватості обставин, ствердивши, що розкаюється у вчиненому, а також надав суду згоду на затвердження угоди про визнання винуватості, вказавши, що він повністю розуміє свої права та характер обвинувачення за ч.3 ст. 307 та ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 263 КК України, вид покарання та інші заходи, які будуть застосовані до нього у разі затвердження угоди, а також наслідки укладення та затвердження угоди про визнання винуватості, передбачені ст.473 КПК України, які йому роз`яснені судом. Крім цього, обвинувачений ОСОБА_5 вказав, що вищезазначена угода про визнання винуватості укладена ним з прокурором добровільно, без застосування будь-якого насильства, примусу та погроз. Також, обвинувачений ОСОБА_5 зрозумів роз`яснені судом права, передбачені ч.4 ст.474 КПК України. 
Захисник ОСОБА_19 – адвокат ОСОБА_4 в судовому засіданні також просив затвердити вищевказану угоду про визнання винуватості. Вважав, що її зміст не суперечить інтересам його підзахисного.
Суд, заслухавши думку прокурора, який просив затвердити укладену угоду про визнання винуватості, обвинуваченого ОСОБА_5 , який також просив затвердити зазначену угоду, його захисника, який вважав, що умови угоди відповідають інтересам його підзахисного та просив затвердити угоду, приходить до висновку, що ОСОБА_19 слід визнати винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 307 та ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 263 КК України та призначити йому покарання, яке прокурор та обвинувачений ОСОБА_5 за погодженням з його захисником ОСОБА_4 запропонували суду та узгодили між собою.
Розглядаючи питання про затвердження угоди про визнання винуватості, суд виходить з наступного.
Відповідно до ст.468 КПК України у кримінальному провадженні може бути укладена угода між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим про визнання винуватості.
При цьому, суд вважає, що ОСОБА_5 обґрунтовано обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст. 307 та ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 263 КК України, оскільки останній, вчинив незаконне придбання, зберігання, пересилання з метою збуту наркотичних засобів, незаконне виготовлення, зберігання, пересилання з метою збуту психотропних речовин, а також незаконний збут наркотичних засобів, психотропних речовин, за кваліфікуючими ознаками: вчинені повторно, якщо предметом таких дій були психотропні речовини у великих розмірах, якщо предметом таких дій були особливо небезпечні наркотичні засоби, вчинені організованою групою, якщо предметом таких дій були психотропні речовини в особливо великих розмірах; носіння, зберігання, придбання, збут вибухових пристроїв та вибухових речовин без передбаченого законом дозволу, вчинене за попередньою змовою групою осіб.
Згідно вимог ч.4 ст. 469 КПК України угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена щодо тяжких та особливо тяжких злочинів. 
Так, згідно вимогу угоди - сторони узгодили, що на обвинуваченого ОСОБА_21 покладається обов`язок відповідно до п.3 ч. 4 ст. 469 КПК України про надання викривальних показів щодо злочинних дій інших учасників організованої групи.
Судом з`ясовано, що обвинувачений цілком розуміє права визначені підпунктами 1, 4 п. 1 ч. 4 ст. 474 КПК України, наслідки укладення та затвердження даної угоди, передбачені ч.2 ст. 473 КПК України, характер обвинувачення, вид покарання, а також інші заходи, які будуть застосовані до нього у разі затвердження угоди судом.
Суд переконався, що укладення угоди сторонами є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді.
Дана угода, на думку суду, відповідає вимогам Кримінально-процесуального кодексу України та може бути затверджена і на підставі даної угоди може бути ухвалений вирок, оскільки умови угоди не суперечать вимогам закону, правова кваліфікація кримінального правопорушення вірна, умови угоди не порушують права, свободи та інтереси сторін, укладення угоди було добровільним, очевидна можливість виконання обвинуваченим взятих на себе зобов`язань.
Відповідно до ч. 1 ст. 475 Кримінального процесуального кодексу України, якщо суд переконається, що угода може бути затверджена, він ухвалює вирок, яким затверджує угоду і призначає узгоджену сторонами міру покарання.
Виходячи з вищевикладеного, суд дійшов висновку про можливість затвердження угоди про визнання винуватості, укладеної між прокурором відділу нагляду за додержанням законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю Чернівецької обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_5 з участю його захисника ОСОБА_4 та призначення ОСОБА_5 узгодженої сторонами міри покарання. 
При цьому, суд вважає, що сторонами в угоді обґрунтовано застосування до ОСОБА_5 вимоги ст. 69 КК України, оскільки останній повністю визнав в судовому засіданні свою вину у вчинені інкримінованих йому кримінальних правопорушень, щиро розкаявся у вчиненому, є особою раніше не судимою, молодого віку; а також, у відповідності до вимог ч. 2 ст. 66 КК України такою, що пом`якшує покарання обставиною є наявність на утриманні обвинуваченого та здійснення догляду за бабусею похилого віку.
За наведених обставин, враховуючи пом`якшуючі покарання обставин, а також відсутність обтяжуючих покарання обставин сторони обґрунтовано узгодили покарання обвинуваченому ОСОБА_5 за ч. 3 ст. 307 КК України із застосуванням вимог ст. 69 КК України у вигляді 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна, окрім житла; за ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 263 КК України – у вигляді 3 років позбавлення волі. На підставі ст. 70 КК України, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, призначити ОСОБА_5 остаточне покарання у вигляді 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна, окрім житла.
Суд вважає, що таке покарання буде справедливим, необхідним і достатнім для виправлення обвинуваченого  ОСОБА_5 та запобігання вчинення ним нових злочинів.
Керуючись ст.ст. 469, 472, 473, 474, 475 КПК України суд, -

У Х В А Л И В:
Затвердити угоду про визнання винуватості від 23 січня 2026 року у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12024260000000071 укладену між прокурором відділу нагляду за додержанням законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю Чернівецької обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_6 .
ОСОБА_6  визнати винним у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч.3 ст. 307, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 263 КК України і призначити йому покарання:
- за ч.3 ст. 307 КК України із застосуванням ст. 69 КК України у вигляді 6 років позбавлення волі з конфіскацією всього належного йому на праві власності майна, окрім житла;
- за ч.2 ст. 28 ч. 1 ст. 263 КК України – у вигляді 3 років позбавлення волі.
На підставі ч.1 ст. 70 КК України, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, призначити ОСОБА_6 остаточне покарання у вигляді 6 років позбавлення волі з конфіскацією всього належного йому на праві власності майна, окрім житла.
До вступу вироку в законну силу міру запобіжного заходу  ОСОБА_6 залишити попередню - тримання під вартою. 
Строк покарання  ОСОБА_6 рахувати з моменту затримання, а саме – з 01.05.2024 року.
Вирок набирає законної сили через тридцять днів з моменту його проголошення, якщо не буде оскаржений.
Вирок може бути оскаржений з підстав передбачених ст.394 КПК України, з врахуванням обмеження права оскарження даного вироку відповідно до ст.473 КПК України, до Чернівецького апеляційного суду через Шевченківський районний суд м.Чернівці протягом тридцяти днів з дня його проголошення. 
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку. Копія вироку негайно після його проголошення вручається обвинуваченому та прокурору.

Суддя: